关于组织参加“2016年常州市小学数学实验教学研讨活动”的通知
各辖市（区）教师发展中心、教研室：
为深入推进小学数学实验教学研究，丰富以体验经历为价值取向的数学学习方式，促进数学实验教学内容的开发研究，提升教师的教学理念与课程意识，兹定于2016年6月3日（星期五）举行“常州市小学数学实验教学研讨活动”。现将有关事项通知如下：
一、活动时间：
2016年6月3日全天(周五)
二、研究主题：
小学数学实验教学研讨：小学数学实验内容选择及开发的实践研究
三、活动地点：
    常州市实验小学双桂坊校区
四、活动安排：
	时 间
	活动内容
	主持人
	地 点

	上午
	08：30～09：10
	活动报到
	陈美华
	常州

实小

阶梯

教室

	09：15～9：55
	二年级《加法算式中的奥秘》    刘妍慧

	10：05～10：50
	四年级《三角形的内角和》  陈  洁

	11：00～11：30
	执教老师简要说课与互动

	11：30～12：30
	午餐（学校代办，报到时预订）
	丁春华

	下午
	13：10～14：10
	主题汇报:

1.《数学实验教学策略的尝试与探究》

杜文俊    常州市实验小学
2.《数学实验：走在行动研究的路上 》

徐佳丽    钟楼实验小学

3.《小学数学实验内容选择及开发的思考与实践研究》
陆  敏    钟楼区荆川小学

4.《数学实验：让形式与内容高品对接》
陈美华    常州市实验小学
	张祖润

	14：15～15：30
	专题讲座:

《在小学数学教学中实施实验教学的策略》

潘小福    常州市教育科学研究院

五、参与人员：
1. 各辖市（区）小学数学教研员，市小学数学学科中心组成员、项目组成员。
2. 省《在小学数学教学中实施实验教学的研究》课题组常州子课题组的成员（星辰学校、清英外国语学校、星河小学、奔牛实验小学）
3. 常州市骨干教师代表。
4．苏州大学国培班的学员。
5.常州市乡村骨干教师潘小福培育站的全体成员。
请各单位妥善安排，提前对相关内容进行认真研究，准时参加活动，并注意交通安全。
                                                        常州市教育科学研究院　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016-5-23